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I bigården just nu  
Om du inte redan har behandlat dina bin mot 
varroa är det hög tid att göra det nu. Jag har använt 
metoden med förångning/sublimering av oxalsyra 
sedan jag fick varroa hos mina bin 2003. Den 
metoden är enklare än den som tidigare 
rekommenderats då man droppar oxalsyrelösning 
på bina mellan ramarna. Om bina sitter på två 
sarger måste man då också lyfta av den övre för att 
komma åt den undre. Detta är olämpligt när det är 
låga temperaturer. 
Man använder en ”stekpanna” som kallas Varrox  
som ansluts till ett 12-volts bil/MC-batteri. 

Pannan fylls med 1-2 kryddmått oxalsyrepulver, beroende på om samhället står 
på en eller två sarger, och förs in via flustret eller om man har universal-botten 
bakifrån. Man tätar till vid flustret och alla eventuella öppningar, t.ex. med 
skumgummi, och kopplar sedan på strömmen i 2,5 minuter. Efter cirka en minut 
ser man hur gasen tränger ut i de springor som finns mellan sargerna och taket. 
Gasen är inte bra för hälsan, så se till att ni står på avstånd och inte andas in den. 
När strömmen stängts av ska ”stekpannan” stå kvar i kupan i cirka två minuter. 
 
Om man har frigolitbotten bör man lägga en liten plåtbit under ”stekpannan” 
för att undvika att bottenplattan smälter. Har man flera samhällen att behandla 
kan man ta ut ”stekpannan” när strömmen stängts av utan att ta bort tätningen 
och kyla ner stekpannan innan man häller på nytt pulver för nästa samhälle. 
 
När ”stekpannan” tagits ut kan man sätta tillbaka varroabrickan så att man kan 
se nedfallet.   
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OBS! Man behöver alltså inte öppna taket och göra behandlingen uppifrån. Den 
varma gasen från ”stekpannan” stiger uppåt i kupan från botten, och bina 
kommer att röra sig runt och sprida gasen. 

 

 
Inbjudan till Distriktets årsmöte 4 februari 
Du har väl bokat 4 februari för deltagande i Distriktets årsmöte. 
Plats: Aurorasalen, Aniaraplatsen 2 Sollentuna* 
Tid: lördag 4 februari 2023 klockan 10.30 

  

    Årsmötet börjar 10.30 och följs av öppet hus. På programmet står lunch,  
   föredrag av Sveriges bivänligaste kommun, information från förbundsstyrelsen,  

 kaffe med lottdragning, prisutdelning och mingel. Vi räknar med att årsmötet tar 
en dryg timme. 
 
Resultatet från medlemsenkäten och årsredovisningarna kommer att redovisas 
under själva årsmötet.  
 
Årsmöteshandlingarna finns på hemsidan 
 

Anmälan görs på www.abiodlarna.se  senast 29 januari. 
 
*Aurorasalen är en del av Sollentuna bibliotek. Det ligger ca två minuters promenad från 

Sollentuna station på Märstapendeln. Välj utgången i södra änden av perrongen.  

I intilliggande parkeringshus är det gratis att parkera på lördagar. 

 

 
    OKS-träffen 14 december 

Vid den första fysiska OKS-träffen(ordförande-kassör-sekreterare) på länge 
deltog 18 medlemmar från 12 föreningar.  
 
På programmet: 
Mathias Lundgren från e-sense som berättade om hur honung kan analyseras 
genom kartläggning av framför allt doften av honung där honung av olika 
ursprung kan jämföras med varandra. Läs mer här: Ursprungsanalys av honung | e-

sense.se 
Anna Lind Lewin gjorde en gedigen genomgång av alla aktiviteter som Svenska 
Bin genomfört under 2022. Läs mer här: Svenska Bin 

https://stockholm.biodlarna.se/arsmote-2023/
http://www.abiodlarna.se/
https://e-sense.se/honungsanalyser/ursprungsanalys-av-honung.html
https://e-sense.se/honungsanalyser/ursprungsanalys-av-honung.html
https://svenskabin.se/
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Pelle Lundblad från Distriktet berättade om den förändring av 
bihälsolagstiftningen som kan komma att gälla, förmodligen från och med 2025. 
Alla uppskattade att träffas fysiskt igen och satt gärna kvar och diskuterade efter 
vår angivna sluttid. 
 

 
Medlemsenkäten 
Resultatet av medlemsenkäten för Stockholms län är nu klart. Här följer några 
nedslag i rapporten. Hela rapporten finns på distriktets hemsida. 
Distriktsrapport_Stockholm.2022.pdf (biodlarna.se) 
 
Medelåldern på distriktets medlemmar är relativt hög, 50% är över 50 år. 55% är 
män och 45% kvinnor. Hälften har varit biodlare mindre än 6 år. De flesta har 
mellan 1 – 5 samhällen. Bara 10% har mer än 10 samhällen. 
 
De flesta använder sin honung för eget bruk eller så går den till familj och 
vänner. Några säljer på marknader men ingen säljer sin honung till annan 
honungstappare. För de flesta verkar priset på honung inte vara viktigt, bara 
35% tycker priset är viktigt. De allra flesta har kunnat sälja den honung de vill. 
 
27% har deltagit i distriktets aktiviteter och 65% i föreningarnas aktiviteter. De 
allra flesta läser Bitidningen och 62% har handlat i butiken. Angående avgiften så 
tycker 70% att den ligger på en lagom nivå men 20% tycker den är för hög. 
 

 
Årsredovisningen 
Vi har fått en sammanställning av de årsrapporter som lämnats in av distriktets 
föreningar. Alla utom två har lämnat in rapporter. Tyvärr är den ena en av våra 
största föreningar, den andra en av de allra minsta. Hur stor andel av 
medlemmarna i de föreningar som lämnat rapport varierar mellan 100% - 3%. I 
bara sex föreningar har mer än hälften lämnat rapport.  
 
Vinterförlusterna har varit stora. Snittet för dem som lämnat rapport ligger på 
19%. Förlusterna har varierat mellan 32% - 5%. Bara två föreningar hade mindre 
än 10%, åtta hade mellan 10% - 20%. Trots de stora förlusterna har antalet 
samhällen ökat från 2 986 till 3 073. 
 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/14/2023/01/Distriktsrapport_Stockholm.2022.pdf
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Den genomsnittliga honungsskörden, i de inlämnade rapporterna, ligger på 20 
kg. Även här varierar det mellan föreningarna. Den som redovisat högst skörd 
ligger på 31 kg och den med minst ligger på 10 kg. Åtta föreningar ligger över 
snittet. 
 
Hela rapporten finns på Distriktets hemsida. 
(Stockholm - \345rsrapporter 2022.xlsx) (biodlarna.se) 

 

 
Hybridseminarium om drottningodling 4 mars  
Skaraborgs Drottningodlingsklubb har tagit initiativ till ett seminarium om 
drottningodling i Skara. Det blir ett hybridseminarium där också grupper från 
andra delar av landet kan delta. Både de som har erfarenhet och de som ser 
drottningodling som ett nytt område för sin biodling är välkomna att delta. 
 
Vi har bokat lokal hos Synskadades riksförbund på Söder och kommer att ordna 
med uppkoppling. Den som vill delta ska anmäla sig på www.abiodlarna.se  
senast 25 februari. 
 
Läs mer om seminariet i Bitidningen nr 1-2/2023, sidan 14. 
 

 
Kalendarium 

2023  

4 februari Årsmöte 

4 mars Hybridseminarium om drottningodling 

31 mars-4 april Trädgårdsmässa 

 
 

 
 
 
Styrelsen 
Stockholms Läns Biodlardistrikt 

      
 
 
 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/14/2023/01/Stockholm-arsrapporter-2022.pdf
http://www.abiodlarna.se/
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Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till biodlarföreningar.     
Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns det drygt 270 
biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I stockholmsdistriktet finns 18 föreningar med 
sammanlagt, drygt 1 700 medlemmar.  
Styrelsen består av Ulla Huzell, Per Thunman, Thomas Ullman, Maj Östberg Rundquist, Per 
Lundblad, Johan Jarbrant och Albin Ibbing. En närmare presentation finns på hemsidan. 

Detta och tidigare nyhetsbreven finns att läsa på distriktets hemsida: stockholm.biodlarna.se  

 

http://www.stockholm.biodlarna.se/

